
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  3 del 31/01/2024

OGGETTO: Presa d’atto della variazione dell’organo amministrativo della società, da amministratore unico a 
consiglio di amministrazione, e dell’attribuzione di cariche e poteri ai membri del consiglio di amministra -
zione della ditta Marchini Piante S.r.l., ausiliaria della ditta Mondo Service S.r.l. aggiudicataria degli  inter-
venti relativi ai lavori di sostituzione e impianto ex novo di alberature sul territorio del Comune di Napoli at-
traverso la conclusione di Accordo Quadro con un unico operatore economico– LOTTO 2  (Miano – Piscinola 
– Scampia – San Carlo all’Arena)
CIG AQ Lotto 2: 8418871022- Contratto repertorio n. 86492 del 04/05/2021  

Comune di Napoli
Data: 01/02/2024, DISP/2024/0000905



Il dirigente del Servizio Verde Pubblico

Premesso che

 con Disposizione del Direttore Generale n. 17 del 19/06/2023 (DISP/2023/4241 del 20/06/2023) è sta -
ta approvata la nuova articolazione della macrostruttura dell'Ente, in attuazione della deliberazione di  
Giunta Comunale n. 185 del 31/05/2023, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento degli uffici e  
dei servizi e il nuovo organigramma del Comune di Napoli; 

 con la richiamata DISP/2023/4241 del 20/06/2023 il Servizio Verde della Città è parzialmente conflui -
to nel Servizio Verde Pubblico; 

Premesso, altresì, che

 con determina dirigenziale n. 6 del 7/09/2020 (DETDI/2020/0000239 del 07/09/2020) è stata disposta  
l’indizione della gara, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, per l'affida-
mento degli  interventi relativi ai lavori di sostituzione e impianto ex novo di alberature sul territorio 
del Comune di Napoli, per un importo complessivo pari ad € 5.536.606,06, compreso IVA e somme a 
disposizione;

 con determina n. 7 del 30/10/2020 (DETDI/2020/0000309 del 02/11/2020) e successiva determina n.  
12 del 02/03/2021 (DETDI/2021/0000113 del 10/03/2021) di  presa d’atto dell’avvenuta efficacia, è 
stata disposta l’aggiudicazione dell’accordo quadro per l’affidamento degli interventi relativi ai lavori 
di sostituzione e impianto ex novo di alberature sul territorio del Comune di Napoli  – LOTTO 2 (Miano 
– Piscinola – Scampia – San Carlo all’Arena), in favore della  ditta Mondo Service S.r.l.  (C.F./P.IVA: 
08009331219) con sede nel comune di Melito di Napoli (NA) alla via Roma n.544/4, in avvalimento 
con la ditta Marchini Piante S.r.l. (C.F./P.IVA: 01986140125), che ha offerto il ribasso del 38,812%;

 in data 04/05/2021 è stato stipulato il relativo contratto di Accordo Quadro repertorio n. 86492;

 è in corso l’istruttoria per la stipula del primo contratto applicativo degli interventi relativi ai lavori di 
sostituzione e impianto ex novo di alberature sul territorio del Comune di Napoli  attraverso la conclu-
sione di Accordo Quadro con un unico operatore economico– LOTTO 2 (Miano – Piscinola – Scampia – 
San Carlo all’Arena); 

Considerato che  con pec del 22/01/2024, acquisita con protocollo n. 67342 in pari data, e con pec del 
26/01/2024, acquisita con protocollo n. 84730 in pari data, la ditta aggiudicataria de l su indicato appalto ha 
trasmesso la seguente documentazione relativa alla ditta ausiliaria Marchini Piante S.r.l.: 

 visura della Camera di Commercio Industria Agricoltura e Artigianato di Varese, estratta dal Regi -
stro Imprese in data 17/01/2024;

 verbale di assemblea dei soci del 20 giugno 2023, durante la quale l’assemblea dei soci ha delibe -
rato di accettare le dimissioni dell’amministratore unico della ditta, il sig. Giorgio Marchini, e di  
nominare un consiglio di amministrazione composto dai sig.ri Giorgio Marchini e Giovanni Luigi  
Marchini;

 verbale del consiglio di amministrazione del 30 giugno 2023, durante il quale sono stati attribuiti 
cariche e poteri ai membri del consiglio di amministrazione, e sono state conferite le deleghe in  
materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro;

Dato atto che dalla lettura dei verbali suddetti e della visura della Camera di Commercio Industria Agricoltu-
ra e Artigianato di Varese non risultano modificati gli altri elementi costitutivi della ditta quali la partita iva, i  
componenti la società nonché l’oggetto sociale;

Ritenuto di dover prendere atto della variazione dell’organo amministrativo della ditta Marchini Piante S.r.l.  
(C.F./P.IVA: 01986140125), da amministratore unico a consiglio di amministrazione, e dell’attribuzione di  
cariche e poteri ai membri del consiglio di amministrazione della ditta, nell’ambito della procedura di appal-
to in oggetto;

Comune di Napoli
Data: 01/02/2024, DISP/2024/0000905



Attestato che

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza ammini-
strativa e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 13, comma 1 lett. b) del  
“Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli;

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012,  
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l’adozione;

 il presente provvedimento e/o allegati, contiene dati personali, trattati in conformità alle condizioni di  
Liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati;

 il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n.  
33/2013, nonché nella previsione normativa di cui all’art. 29, c1. del D. Lgs. n. 50/2016, come riportato 
nella predetta sezione del P.I.A.O., e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto 
di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli – “Comuni -
cazioni ex art. 29 del D.Lgs 50/2016”, con link alla pagina della Determina a contrarre numero 41316

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. prendere atto della variazione dell’organo amministrativo della società, da amministratore unico a 
consiglio di amministrazione, come da verbale di assemblea dei soci del 20 giugno 2023 acquisito in  
data 26/01/2024, nonché da visura camerale aggiornata al 17/01/2024;

2. prendere atto delle cariche e dei poteri attribuiti ai membri del consiglio di amministrazione, come 
da verbale del consiglio di amministrazione del 30 giugno 2023, acquisito in data 26/01/2023, non-
ché da visura camerale aggiornata al 17/01/2024;

3. dare atto che non risultano modificati gli altri elementi identificativi della società quali la ragione 
sociale, la P.IVA n. 01986140125, nonché i componenti la società;

4. provvedere, per gli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 ed in conformità a quanto previsto all’art. 29  
del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Comunicazioni ex art. 29 del D.Lgs 50/2016”, con link alla pagina  
della Determina a contrarre numero 41316.

Gli  allegati,  costituenti  parte  integrante  del  provvedimento,  sono  composti  dai  seguenti  documenti,  firmati  digitalmente  dal  
dirigente, repertoriati come segue: 

 verbale di assemblea dei soci del 20 giugno 2023 (All_1074I_003_01)_NON PUBBLICARE;

 verbale del consiglio di amministrazione del 30 giugno 2023 (All_1074I_003_02)_NON PUBBLICARE.

  sottoscritto digitalmente da
Il Dirigente

       dr.ssa Teresa Bastia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 delD.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  
(CAD).  Il   presente atto  è conservato in originale negli  archivi  informatici  del  Comune di Napoli,  ai  sensi dell'art.22 del D.Lgs.  
82/2005 

Comune di Napoli
Data: 01/02/2024, DISP/2024/0000905


		2024-01-31T15:10:15+0000
	TERESA BASTIA




